
Käsitteet ja määritelmät 
Aineet ja tarvikkeet 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet –kyselyssä aineilla ja tarvikkeilla tarkoitetaan 

teollisuustuotantoa varten oikeudellisen yksikön (Y-tunnus) ulkopuolelta, kalenterivuoden 
aikana ostettuja raaka-aineita, puolivalmisteita, lisäaineita ja tarvikkeita riippumatta niiden 

käyttövuodesta. Ostoista kysytään arvotiedot nimikkeittäin eriteltyinä. 

Aineet ja tarvikkeet -nimikkeistö 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kyselyn nimikkeistönä käytetään tilastovuodesta 

2019 alkaen Euroopan yhteisön yhdistettyä nimikkeistöä CN (Combined Nomenclature). CN-

nimikkeistö on ulkomaankauppatilastoissa käytetty 8-numeroinen tavaraluokitus. 
Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kyselyssä voidaan pääsääntöisesti vastata myös 

CN-nimikkeistön 6-numerotasolla. Nimikkeistöön tulee muutoksia vuosittain. 

Aikaisemmissa, ennen tilastovuotta 2019 koskevissa, teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet 

-kyselyissä on käytetty nimikkeistöä, joka on laadittu Tilastokeskuksessa Euroopan yhteisön 
CPA-tuoteluokituksen pohjalta soveltaen sitä kansallisten tarpeiden täyttämiseksi (CPA= 

Classification of Products by Activity). Koodin pituus on 6-8 numeroa. Neljä ensimmäistä 

numeroa kuvaa valmistavaa toimialaa (luokitus TOL2008, TOL2002 tai TOL95 tilastovuoden 

mukaan). 

Tiedonantoyksikkö 

Teollisuuden aineet ja tarvikkeet –kyselyssä tiedonantoyksikkönä on yritys, sen oikeudellinen 
yksikkö tai toimipaikka, jonka pääasiallinen toimiala on teollisuus (B Kaivostoiminta ja 

louhinta tai C Teollisuus). Täten myös ei-teollisten yritysten toimipaikat, jotka harjoittavat 

teollista toimintaa, kuuluvat tiedusteluun. 

Tiedot teollisuustuotannon aineista ja tarvikkeista kerätään pääsääntöisesti kaikilta 

vähintään 20 henkilön yrityksiltä. 

Yritys 

Yritys on päätöksenteossaan itsenäinen yksikkö, joka tuottaa tavaroita ja/tai palveluja 

markkinoilla myytäväksi. 

Yritys on sama kuin oikeudellinen yksikkö, jos oikeudellinen yksikkö ei ole osa konsernia. 

Muussa tapauksessa yritys on konserni tai sen osa. 

Yrityksen määrittely perustuu tilastoyksikköasetukseen (ETY) 696/93. 

Oikeudellinen yksikkö 

Oikeudellinen yksikkö on yhteisö tai liiketoiminnan harjoittamista varten rekisteröitynyt 

organisaatio. 

Oikeudellinen yksikkö yksilöidään y-tunnuksella. Oikeudellisia yksiköitä ovat esimerkiksi 

osakeyhtiö, yksityinen elinkeinonharjoittaja, osuuskunta, valtion liikelaitos ja säätiö. 



 


